
78706                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 137 del 22-12-2022

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 dicembre 2022, n. 483
Legge Regionale 12 agosto 1988 n. 23 “Disciplina organica degli interventi volti alla promozione e allo 
sviluppo della cooperazione” - Costituzione Consulta Regionale della Cooperazione ai sensi dell’art.2.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTA la L.R. 23/88 “Disciplina organica degli interventi volti alla promozione e allo sviluppo della cooperazione”;

CONSIDERATO che l’art.2 della succitata Legge prevede la formale costituzione della Consulta Regionale della 
Cooperazione;

PRESO ATTO che la costituzione della Consulta Regionale della Cooperazione è atto propedeutico 
all’espletamento dei compiti e degli interventi previsti dalla Legge Regionale 23/1988;

VISTE le designazioni, agli atti d’ufficio, con le quali le parti componenti della Consulta hanno indicato i propri 
rappresentanti;

CONSIDERATO che la Direzione Territoriale del Lavoro di Bari, giusta nota della Sezione Politiche per il Lavoro 
prot. n. AOO_060/11647 del 29.11.2021, sollecitata con nota prot. n. AOO_060/1055 del 01.02.2022, non ha 
comunicato il nominativo del proprio rappresentante in seno alla Consulta;

RITENUTO di poter integrare con successivo atto, la composizione della Consulta Regionale con i componenti 
mancanti;

CONSIDERATO la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto;

DECRETA

La ricostituzione della Consulta Regionale della Cooperazione L.R. 23/88 art. 2 nelle persone dei signori:

Assessore

Formazione e Lavoro - Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, 
Formazione Professionale (Presidente)

Leo Sebastiano

Consiglio Regionale della Puglia
Galante Marco
Parchitelli Lucia
De Palma Vito

A.G.C.I. - Associazione Generale delle Cooperative Italiane

Pappalardo
Pasquale

Sciacovelli Antonella

Tenore Giuseppe

La Torre Michele
(Rappresentante

Cooperative sociali)

CONFCOOP - Confederazione Nazionale Cooperative

Rossi Pietro

Calabrese Carla

Tricarico Giovanni

Ferrocino Daniele
(Rappresentante

Cooperative sociali)



                                                                                                                                78707Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 137 del 22-12-2022                                                                                     

LEGA COOP - Lega Nazionale delle Cooperative

Rollo Carmelo

De Luca Katia

Ferrante Pasquale

Maggio
Massimiliano

(Rappresentante
Cooperative sociali)

U.N.C.I. - Unione Nazionale delle Cooperative Italiane

Bicchieri Arcangelo

Bellanova Maria
Giuseppina

Proto Benedetto
Terzo

Fanizza Donato
(Rappresentante

Cooperative sociali)

UN.I.COOP - Unione Italiana delle Cooperative

Pinto Pierpaolo

Bufano Antonio

Belviso Saverio
Sciannameo Donato

(Rappresentante
Cooperative sociali)

UE.COOP - Unione Europea delle Cooperative

Mele Angelo

De Nuccia
Francesca 

(Rappresentante 
Cooperative sociali)

Unione Regionale delle Camere di Commercio, Industria, Agricoltura e
Artigianato

Giuseppe Cozzi

C.G.I.L. - Puglia Arnesano Salvatore

C.I.S.L. - Puglia

Castrignanò 
Salvatore

Leone Cosimo
(membro supplente)

U.I.L. - Puglia Torna Andrea

U.G.L. - Puglia Sanzò Giuseppe

Le funzioni di Segretario saranno svolte dal Dott. Francesco Trizio, funzionario in servizio presso la Sezione 
Politiche e Mercato dell Lavoro.

La Sezione Politiche e Mercato del Lavoro è incaricato all’esecuzione di tutti gli adempimenti connessi 
all’attuazione del presente provvedimento ivi compreso apposito atto di insediamento della Consulta 
Regionale della Cooperazione.

Il presente decreto sarà notificato a cura della Sezione Politiche e Mercato del Lavoro a tutti i componenti.

Il presente decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio regionale.



78708                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 137 del 22-12-2022

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e sarà 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente decreto è dichiarato esecutivo.

Bari, addì 19 dicembre 2022

									         EMILIANO


